
Hashøj Kraftvarmeværk, Nyhedsbrev 2 2022 

Efterår og fyringssæsonen starter igen på vores værk. 
Der er mange der spørg os om hvordan ser det ud med varmepriserne til næste år. 

• Allerførst følger vi vores budget, som vi lagde for dette års varmepris og det er positivt, det betyder 
jo at der ikke umiddelbart venter nogen form for ekstra regning for 2022. 
 

• Vores lagre er fyldt med træpiller og flis (dog kun til ca. 14 dage). 
 

• Vi er i gang med budget for 2023, vi arbejder i 3 forskellige udkast, så vi skulle gerne kunne ramme 
det rigtige, vi må dog nok forvente en mindre prisstigning. 

 

Vi er ved at etablere en ny pumpebrønd på Langelien Flakkebjerg, det betyder at vi generelt kan køre med 

et lavere differenstryk i ledningsnettet, samtidig med vi får lettere ved at levere tilstrækkelig varme til 

yderområderne, og have større kapacitet til eventuelle nye forbrugere. 

Nye forbrugere, vi får en del nye forbrugere i disse dage og det er jo godt for os alle, vores udfordring er at 
få materialer til at udføre tilslutningerne, der er ca. 4-6 ugers leveringstid. Der bliver planlagt af vores drift 
så vi kan få udført de enkelte arbejdsopgaver så hurtigt som muligt. 
 
Vores anlæg har kørt godt hen over sommeren, den varme der var nødvendig, er produceret på vores 
gasmotorer, flis kedlen har næsten ikke været i drift som planlagt og den er nu blevet klargjort drift i 
vinteren. 
 
Varmepumpen har været klar til drift, men på grund af de høje elpriser har det ikke været rentabelt at 
producere varme på den. Vi producerer el på vores gasmotorer, men den el skal vi sælge ud på elnettet, 
hvor den så bliver pålagt afgifter og så kan vi købe vores ”egen el” tilbage med afgifter. 
Der er dog lys forude, der bliver arbejdet på et nyt afgiftssystem, som vistnok vil betyde at vi kan anvende 
egenproduceret el på vores eget anlæg, hvis det bliver vedtaget, bliver det stor fordel for os forbrugere. 
 
Bestyrelsen har sat en undersøgelse i gang omkring eget solenergi, anlægget tænkes placeret på grunden 
overfor vores værk, grunden har vi reserveret hos kommunen, med forkøbsret. 
 
Reservekraft har været en fornuftig forretning hen over sommeren, den store gasmotor har været i drift 
når der har været mangel på el og priserne meget høje, derfor har vi også brugt en del naturgas. 
 
Ny varmeunit er stadig en rigtig god investering og rigtig mange har fået udskiftet deres gamle units, hvis 
det overvejes eller besluttes, er det en fordel at være tidligt ude med at få bestilt, der er rigtig mange 
fjernevarmeprojekter i Danmark og det presser markedet. 
 
Varmepris 2023, vi vil orientere ”løbende” frem til december med korte nyhedsbreve om udviklingen. 
 
På bestyrelsen vegne 
 
Ole Worm 
 
 

  


